de dos años, a partir de la vigencia de esta Ley elaborará y publicará fundamentado en
esta Ley y su Anexo, los mapas oficiales de las divisiones establecidas y la extensión
de limitación exacta de cada una de las circunscripciones territoriales.

Estos mapas se elaborarán en las escalas: uno a cincuenta mil (1:50,000); uno a
doscientos cincuenta mil (1:250,000); uno a quinientos mil (1:500,000); y uno a un
millón (1:1,000,000). La partida correspondiente será asignada en el Presupuesto
General de la República.

Artículo 19.- El Instituto Nacional de Estadísticas y Censos (INEC) elaborará y
publicará un sistema de codificación que identifique cada una de las circunscripciones